
tradiční zpravodaj nejen pro všechny obyvatele obce a blízkého okolí 

Hlas NadějkovaHlas Nadějkova

 ROČNÍK XXX/4                                                                                        Cena: 10 KČ 

Z OBSAHU ZIMNÍHO VYDÁNÍ Z OBSAHU ZIMNÍHO VYDÁNÍ 

1                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

 
AKCE V OBCI.  
Fotografie a shrnutí 
fitness maratonu 
a hospodského kvízu.

                               STRANY 8 a 9

NOVÍ OBČÁNCI. 
Knihovna přivítala 
sedm nových občánků 
z Nadějkova a okolí

                                STRANY 14 a 15

PŘÍSPĚVEK. Jaké jsou 
podmínky dotačního 
programu pro rodiny  
s dětmi a seniory?

                                         STRANA 4



2                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS STAROSTY

dvent - čas smíření, očekávání, zamyšlení, 
setkávání... Letos už nás žádná epidemie 
nezavřela doma, a tak jsme po odmlce 
mohli tento kouzelný čas opět zahájit 
společně a na první adventní neděli roz-
svítit na nadějkovském náměstí vánoční 

strom. Sešlo se nás tentokrát opravdu hodně.
Přáli bychom si prožít advent, vánoční svátky i ko-

nec roku v klidu a míru a jistě přejeme totéž i všem na-
šim bližním. Nedá se tedy zapomenout na jen několik 
set kilometrů vzdálený válečný konflikt na Ukrajině. 
To, co si ještě před rokem nikdo z nás nedovedl před-
stavit, je dnes mrazivou realitou, slovo válka slyšíme a 
skloňujeme denně, umírají lidé a důsledky války dopa-
dají v rozličné míře na každého z nás. Obec Nadějkov i 
mnozí z vás poskytli a poskytují Ukrajině svou pomoc, 
aby si dokázala své místo na mapě Evropy uhájit.

Ohlédneme-li se za rokem 2022 očima obce, zjistí-
me, že si Nadějkov a okolí vedl navzdory nepříznivé si-
tuaci velmi dobře. Obci se povedlo zrealizovat mnoho 
projektů, některé s přispěním dotací, některé z vlast-
ních peněz.

Hlavními projekty roku byly obnovy místních ko-
munikací. S pomocí Jihočeského kraje se nám podařilo 
opravit komunikace na Bláhův mlýn a Boučí. Státní ze-
mědělský intervenční fond přispěl 90 % na lesní cestu 
z Chlístova na Busíny.

Žádost na Ministerstvu pro místní rozvoj o obnovu 
komunikace na Hronovu Vesec a rekonstrukci povr-
chu v ulici Zahradní naopak úspěšná nebyla. Minister-
stvo v důsledku válečného konfliktu změnilo strategii 
výběru projektů, a tak byly z celého Jihočeského kraje 
vybrány k podpoře pouze 2 projekty, což je jen zlomek 
oproti minulým letům.

Finanční náročností obnova obou místních komuni-
kací (Hronova Vesec a Zahradní) přesahovala možnos-
ti obce, zastupitelstvo se rozhodlo zrealizovat pouze 
část projektu. Opravili jsme tedy „jen“ ulici Zahradní. 
Bylo provedeno odfrézování původního povrchu, osa-
zení obrubníků a kanálových vpustí, rozšíření komu-
nikace u DPS a položení nové asfaltové vrstvy.

S přispěním Programu obnovy Jihočeského kraje 
byl zrekonstruován hasičský domek v Kališti.

Z podnětu občanů vznikla v prostorech bývalé 
knihovny spolková „posilovna“, která je vybavena na-
příklad běhacím pásem, profesionálními cvičebními 
stroji, rotopedem a dalšími prvky. Přes počáteční po-
chybnosti některých občanů, zda má posilovna v obci 
význam, se ukázalo, že ano a posilovna je především 
mladšími nadšenými cvičenci využívána denně.

Nadějkov si v roce 2022 vedl dobře.
Podařilo se několik nových projektů

A Několikaletým téma-
tem byla v Nadějkově 
obnova chodníků. Žádost 
o dotaci v letošním roce 
velkou naději na úspěch 
neměla, a tak zastupitelé 
rozhodli opravit chodní-
ky podél ulice Sedlecká 
a podél obytných domů 
na náměstí Prokopa 
Chocholouška z vlastních 
zdrojů obce. Odstraněny 
byly překážky pro mat-
ky s kočárky a pro méně 
pohyblivé spoluobčany, 
šířka a nivelita chodníků 
zůstala zachována.

Na své náklady rovněž obec vybudovala nové dět-
ské hřiště pod fotbalovým hřištěm a zrekonstruovala 
stávající hřiště u bytových domů v ulici Zahradní.

Nadějkov po covidové pauze ožil i v oblasti kulturní. 
Velkou zásluhu na tom má Polyfunkční komunitní cen-
trum všem známé jako Součkovina. Probíhají zde na-
příklad country tance, lekce jógy, kurzy pletení košíků, 
tematické tvořivé dílničky pro děti a dospělé. Z nádvo-
ří Součkoviny vycházel i masopustní a svatomartinský 
průvod nebo první ročník pochodu Naučnou stezkou 
Nadějkovsko.

Nové čtenáře přilákaly i krásné prostory obecní 
knihovny v podkroví Součkoviny. Knihovna se, stejně 
jako obec, zapojila do osvětové kampaně Celé Česko čte 
dětem a stala se i místem, kde probíhá vítání nových ob-
čánků. V letošním roce jsme jich do obce přivítali sedm. 
To ale ještě nejsou všichni, kteří se na nadějkovsku 
v roce 2022 narodili! Čeká nás tak další krásné vítání 
podobného počtu nových občánků na jaře roku 2023.

Od června letošního roku opět ožilo místní pohos-
tinství U Jandů. Od té doby se díky nápadům nové pro-
vozovatelky událo v obci nespočet akcí, velkou oblibu 
si získaly například hospodské kvízy, ale i taneční zá-
bavy a jiné soutěže. Přejeme jí, ať ji elán, nápady a od-
vaha vydrží co nejdéle.

Malé ale přesto významné změny se dočkalo ná-
městí v Nadějkově, je jím nápis na pohostinství U Jan-
dů z rukou písmomalíře pana Daniela Plaveckého.

Hlavním tématem podzimu byly komunální volby. 
V patnáctičlenném zastupitelstvu jsme přivítali sedm 
nováčků, i když někteří z nich v obci již jako zastupitelé 



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             3

HLAS STAROSTY

dříve působili. Z celkového počtu oprávněných voličů 
přišlo k volební urně více než 71% voličů, volební vý-

Členství obce v Platformě proti hlubinnému úložišti
Jedním z bodů listopadového jednání zastupi-

telstva obce Nadějkov, jehož usnesení najdete na 
posledních stránkách Hlasu,  bylo členství v Plat-
formě proti hlubinnému úložošti.

Jiří Benda a Jan Černý tuto problematiku roz-
vedli:

Platforma proti hlubinnému úložišti sdružuje 
obce a spolky z lokalit, které jsou ohroženy vybu-
dováním tohoto úložiště. Zástupci obcí a spolků z 
lokalit se scházejí, domlouvají společné akce (např. 
Den proti úložišti), společný postup při jednání se 
státními úřady, zadávají (a financují) vypracování 
právních nebo další odborných stanovisek a pří-
padně přijímají nové členy Platformy. Nadějkov byl 
jedním z prvních členů Platformy. Poté, co naše lo-
kalita Magdaléna v roce 2020 vypadla ze seznamu 
lokalit vybraných k dalšímu průzkumu, a zůstala 
tzv. lokalitou „záložní“, se naší obce problém úlo-
žiště už bezprostředně netýká. Zájem Nadějkova  
(a dalších obcí ze „záložních“ lokalit) účastnit se 
společných schůzek tedy poklesl. Naopak lidé z 
obcí a spolků ze čtyř tzv. „kandidátních“ lokalit 
(Janoch u Temelína, Horka a Hrádek na Vysočině a 
Březový potok na Plzeňsku) se potřebují intenziv-

něji scházet, jednat spolu, plánovat atd.
Statut Platformy řeší tuto situaci možností stát 

se „členem-podporovatelem“. Členové-podporo-
vatelé nemají volební  ani rozhodovací hlas, takže 
jejich účast na jednání Platformy není nutná, ale 
dostávají všechny informace, které se úložiště a 
činnosti Platformy týkají, a k jejich názoru bude 
Platforma přihlížet.

Setkání Platformy proběhlo 2. prosince na Jih-
lavsku. Navrhuji zvážit, zda by obec Nadějkov 
neměla o statut člena podporovatele požádat.  
K tomu, aby se obec stala členem podporovatelem 
Platformy, je potřeba zaslat sekretáři Platformy 
písemné vyjádření oprávněného zástupce obce 
na formuláři.

Statut Platformy ale neřeší, zda se může člen 
podporovatel stát znovu řádným členem s hlaso-
vacím právem v případě, že by jeho lokalita z ja-
kéhokoli důvodu znovu postoupila do vybraných 
lokalit. Starosta stejně jako další zastupitelé navr-
huje zjistit, jak se k možnosti stát se členem pod-
porovatelem staví ostatní členové Platformy z lo-
kality Magdaléna, a navrhuje projednat jednotný 
postup.

sledek tedy reprezentuje názor většiny. Ustavující za-
stupitelstvo přineslo trochu vzruchu, prvního odstou-
peného zastupitele a také první polemiky. Podstatné, 

a svým způsobem výjimečné, je, že bylo 
zachováno složení rady obce Nadějkov, 
takže pro období 2022-2026 bude v plné 
míře zachována kontinuita s předchozím 
volebním obdobím.

Jsme přesvědčeni, že každý ze zastu-
pitelů bude nejenom v příštím roce, ale 
v celém volebním období pracovat ve 
prospěch obce tak, aby se Nadějkov dále 
rozvíjel a všichni obyvatelé se tady cítili 
dobře, aby Nadějkov byl místem, kde lidé 
chtějí žít, chtějí postavit dům a vychová-
vat své děti.

Přejeme všem klidné prožití končícího 
adventu, poklidné vánoční svátky v kru-
hu rodinném a hodně zdraví, štěstí a pra-
covních úspěchů v roce 2023.

Arnošt Novák a Klára Tesařová

HLAS ZE ZASTUPITELSTVA

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Nadějkov

Nadějkov si v roce 2022 vedl dobře.
Podařilo se několik nových projektů



4                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS O DOTAČNÍM PROGRAMU 

Podpora rodin s dětmi:
Komu je podpora určena: 
 • Rodinám s dětmi do dovršení 3 let věku (narozené  

2. 8. 2019 – 31. 7. 2022) s trvalým pobytem na území obce 
Nadějkov (včetně všech osad) ke dni 1. 8. 2022, pokud ne-
využívají pobytové sociální služby.

   • Rodinám s dětmi do dovršení 8 let věku pobírající pří-
spěvek na péči (narozené 2. 8. 2014 – 31. 7. 2022) ) ke dni  
1. 8. 2022, pokud nevyužívají pobytové sociální služby.

Základní podmínky nároku na podporu:
  • pobírání příspěvku na bydlení v 1. nebo 2. čtvrtletí 

roku 2022 (nutno doložit potvrzením z úřadu práce) nebo
    • pobírání přídavku na dítě v jakémkoliv kalendářním mě-

síci roku 2022 (nutno doložit potvrzením úřadu práce) nebo
    • čistý příjem do 13 000 korun na každého člena domác-

nosti, ve které dítě žije (za příjmy se považují příjmy ze za-
městnání, OSVČ, příjmy z dávek nemocenského pojištění – pe-
něžitá pomoc v mateřství, ošetřovné, nemocenská, rodičovský 
příspěvek, všechny typy důchodů, podpora v nezaměstnanosti 
a při rekvalifikaci, skutečně obdržené výživné apod.)

Další podmínky:
    • Žádná ze společně posuzovaných osob není ke dni podání 

žádosti o podporu vedena déle než 6 měsíců v evidenci uchaze-
čů o zaměstnání (nutno doložit potvrzením úřadu práce).

    • Proti osobám žijícím ve společné domácnosti nebo je-
jich majetku není vedeno exekuční řízení ani nařízen výkon 
rozhodnutí (vymáhání) pohledávek soudem).

    • Osoby žijící ve společné domácnosti nemají nesplace-
né závazky vůči obci.

    • Podporovaná osoba (dítě) nečerpá současně podporu 
v dotačním programu JČ kraje na podporu školních a mi-
moškolních aktivit My v tom Jihočechy nenecháme I.

Výše podpory:
    • 4 000 korun na dítě do 3 let (8 let).
Kde a kdy o podporu žádat:
    • Formuláře žádosti jsou k dispozici na : www.nadejkov.cz.
   • Žádosti budou přijímány na obecním úřadě v Nadějko-

vě od 12. 12. 2022 do 13. 1. 2023.
    • Konzultace k programu, pomoc s vyplněním žádosti a 

zároveň možnost podání žádosti proběhne 4. 1. 2023 v  9.00 
– 11.00 a 11. 1. 2023 v 13.00 – 16.00 na obecním úřadě.

    •  Informace také na tel. Čísle 734 845 251 ( Š. Čapková). 
 • Podrobnosti a formuláře jsou uvedeny také na  

www.myvtomjihocechynenechame.cz.
Co je potřeba doložit: 
    • formulář žádosti o podporu v programu JČ kraje – My 

v tom Jihočechy nenecháme II
    • formulář potvrzení úřadu práce o pobírání příspěvku 

na bydlení nebo přídavku na dítě
    • potvrzení o příjmech ze zaměstnání za poslední 3 mě-

síce nebo výpočet příjmů OSVČ z daňového přiznání (for-
mulář) a další příjmy

Poznámka:
   • Administraci programu zajišťují obce nad rámec svých 

běžných povinností.
  • Veškeré doklady, které budou součástí žádosti, se bu-

dou archivovat po dobu 3 let pro případnou kontrolu.
  • Obec je povinna ověřit u všech osob uvedených v žá-

dosti, včetně všech členů společné domácnosti, zda proti 
nim nebo jejich majetku není vedeno exekuční řízení ani 
nařízen výkon rozhodnutí (vymáhání pohledávek soudem).

My v tom Jihočechy nenecháme
Zastupitelstvo obce na svém listopadovém zasedání schválilo zapojení obce do dotačního programu 

My v tom Jihočechy nenecháme. Tento program vyhlásil hejtman kraje a jedná se o jednorázový finanční 
příspěvek dětem do 3 let a seniorům ve výši 4 000 korun. Jaké jsou podmínky a co udělat pro jeho získání?

Podpora pro poživatele 
starobního a invalidního důchodu:

Komu je podpora určena:
Poživatelům starobních, vdovských/vdoveckých a inva-

lidních důchodů s trvalým pobytem na území obce Naděj-
kov (včetně všech osad) ke dni 1. 8. 2022, pokud nevyužívají 
pobytové sociální služby.

Základní podmínky nároku na podporu:
    • trvalý pobyt na území obce Nadějkov ke dni 1. 8. 2022 

nebo dříve
    • pobírání příspěvku na bydlení v 1. nebo 2. čtvrtletí 

roku 2022 (nutno doložit potvrzením z úřadu práce) nebo
    • čistý příjem do 16 000 korun u samostatně žijícího 

poživatele důchodu nebo
    • čistý příjem do 12 000 korun na každého člena do-

mácnosti, ve které poživatel žije
Další podmínky:
    • proti poživateli důchodu a dalším osobám žijícím ve 

společné domácnosti nebo jejich majetku není vedeno exe-
kuční řízení ani nařízen výkon rozhodnutí (vymáhání) po-
hledávek soudem).

    • poživatel důchodu a další osoby žijící ve společné do-
mácnosti nemají nesplacené závazky vůči obci.

Výše podpory:
    • 4 000 korun u samostatně žijícího poživatele důchodu
   • 3.000 korun u poživatele důchodu žijícího ve společné 

domácnosti
Kde a kdy o podporu žádat:
   • Formuláře žádosti jsou k dispozici na : www.nadejkov.cz.
   • Žádosti budou přijímány na obecním úřadě v Nadějko-

vě od 12. 12. 2022 do 13. 1. 2023.
    • Konzultace k programu, pomoc s vyplněním žádosti a 

zároveň možnost podání žádosti proběhne 4. 1. 2023 v 9.00 
– 11.00 a 11.1.2023 v 13.00 – 16.00 na obecním úřadě.

   • Informace také na tel. čísle 734 845 251 ( Š. Čapková) 
 • Podrobnosti a formuláře jsou uvedeny také na 

www.myvtomjihocechynenechame.cz.
Co je potřeba doložit: 
    • formulář žádosti o podporu v programu JČ kraje – My 

v tom Jihočechy nenecháme II
    • formulář potvrzení úřadu práce o pobírání příspěvku 

na bydlení nebo výměr důchodu platný k 1.8.2022, případ-
ně potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení

   • potvrzení o příjmech ze zaměstnání za poslední 3 mě-
síce nebo výpočet příjmů OSVČ z daňového přiznání (for-
mulář)

    • potvrzení o dalších započitatelných příjmech (nájem, 
pacht, autorská práva, …)

Poznámka:
   • Administraci programu zajišťují obce nad rámec svých 

běžných povinností.
  • Veškeré doklady, které budou součástí žádosti, se bu-

dou archivovat po dobu 3 let pro případnou kontrolu.
  • Obec je povinna ověřit u všech osob uvedených v žá-

dosti, včetně všech členů společné domácnosti, zda proti 
nim nebo jejich majetku není vedeno exekuční řízení ani 
nařízen výkon rozhodnutí (vymáhání pohledávek soudem).



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             5

HLAS K VOLBĚ PREZIDENTA

Informace o způsobu hlasování 
při volbě prezidenta České republiky 2023

  Volba prezidenta republiky se koná na území Čes-
ké republiky v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 
hodin do 14.00 hodin.

Případné druhé kolo volby prezidenta se na 
území České republiky uskuteční v pátek 27. led-
na 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobo-
tu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Voličem je

    • občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší 
věku 18 let;
    • ve druhém kole pak i občan ČR, který nejpozději 
28. ledna 2023 dovrší věku 18 let, a nemá
    • omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví 
lidu a
    • omezenou svéprávnost k výkonu práva volit. 

Volební místnost
Adresu volební místnosti a další potřebné in-

formace zveřejní starosta nejpozději 15 dnů pře-
de dnem volby, tj. nejpozději 29. prosince 2022, 
způsobem v místě obvyklým; pokud je v obci více 
volebních okrsků, starosta sdělí, která část obce 
a volební místnost náleží ke kterému okrsku. 
Hlasovací lístky

Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou 
vytištěny pro každého kandidáta samostatně.

Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kan-
didáta.

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede 
dnem prvního kola volby (10. ledna 2023).

Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací líst-
ky až ve volební místnosti.

Vzorové hlasovací lístky a informace o pří-
padných tiskových chybách na hlasovacím 
lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti. 
Informace o vzdání se kandidatury nebo ztrátě vo-
litelnosti

Ve volební místnosti se zveřejňují informace o pří-
padném vzdání se kandidatury nebo ztrátě volitelnos-
ti kandidáta. Při zjišťování výsledků voleb se k hla-
sům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží. 
 Prokázání totožnosti

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totož-
nost a státní občanství České republiky

   • platným občanským průkazem,
   • platným cestovním, diplomatickým nebo služeb-

ním pasem České republiky anebo cestovním průka-
zem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
České republiky potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno.

Průběh hlasování
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou 

úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požá-
dání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-
pustné.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič 
odebrat do prostoru určeného k vložení hlasovacího 
lístku do úřední obálky. Jinak mu nebude hlasování 
umožněno.

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek 
pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlaso-
vací lístek se nijak neupravuje.

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil 
pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče ne-
platný.

Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou 
na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou 
přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do 
úřední obálky.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hla-
sovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.

S voličem, který nemůže ze zdravotních důvodů 
vybrat zvolený hlasovací lístek nebo nemůže číst, 
může být v prostoru určeném pro vložení hlasovací-
ho lístku do úřední obálky přítomen jiný volič, niko-
liv však člen okrskové volební komise, a hlasovací 
lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a po-
případě i úřední obálku vložit do volební schránky. 
 Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může požádat ze závažných, zejména zdra-
votních nebo rodinných, důvodů obecní úřad a ve 
dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost do pře-
nosné volební schránky. Okrsková volební komi-
se však může vysílat své členy s přenosnou volební 
schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. 
 Druhé kolo volby prezidenta republiky

Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole 
nadpoloviční většinu hlasů, bude se konat druhé kolo 
volby prezidenta. Ve druhém kole kandidují pouze dva 
nejúspěšnější kandidáti z prvního kola.

Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. led-
na 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu  
28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola 
volby, přestane být volitelný nebo se práva kandidovat 
vzdá, postupuje do druhého kola volby kandidát, který 
v prvním kole získal další nejvyšší počet platných hla-
sů oprávněných voličů.

Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhé-
ho kola volby obdrží voliči až ve volební místnosti.



6                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS SVATÉHO MARTINA

Martin vyrazil na lampionový průvod
slava svátku svatého Martina započala 
páteční zábavou kapely Doubravanka 
v režii pohostinství U Jandů a pokračo-
vala v sobotu odpoledne programem 
pro širokou veřejnost. 

Zatímco se místní hasičky pilně věno-
valy pečení svatomartinských rohlíčků, které k tomuto 
dni neodmyslitelně patří, probíhala v knihovně čtenář-
sko-tvořivá dílnička pod vedením Veroniky Mlčkovské. 
Nejprve se děti seznámily s legendou o svatém Marti-
novi a významu jednotlivých symbolů, a poté na ně již 

O
Děti měly strašidelné odpoledne, dlabaly dýně

obotní odpoledne 22. října patřilo v Poly-
funkčním komunitním centru v Nadějko-
vě dětem a jejich doprovodu. Nadějkovští 
hasiči si pro ně ve spolupráci s obcí při-
pravili pestrý podzimní strašidelný pro-
gram. Děti si mohly podle své představy 
vydlabat dýni, kterou si pak zaslouženě 

odnesly domů. Oproti loňskému prvnímu ročníku se pro-
gram rozšířil o tvoření z papíru, zdobení halloweenských 
perníčků a pečení duchů z listového těsta. Akce se setkala 
s velkým zájmem a je jisté, že si našla své místo na pro-
gramu PKC.                                                                Klára Tesařová

čekalo malování a vyrábění, ale i naučná úniková PC hra 
navazující na úvodní část. 

Mezitím se začalo zaplňovat nádvoří Polyfunkčního 
komunitního centra, kde bylo pro příchozí připraveno 
občerstvení v podobě čaje, svařáku a právě dopečených 
svatomartinských rohlíčků. Chyběl už jen svatý Martin, 
který na sebe nenechal dlouho čekat. Jen co se setmělo, 
dorazil i se svým doprovodem. Pozdravil nadějkovské 
a společně vyrazili na lampionový průvod Nadějkovem. 
Sníh Martin sice nepřivezl, ale příjemnou sváteční at-
mosféru určitě ano.                                           Klára Tesařová

S



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             7

HLAS ADVENTU

P
Zahájení adventu na náměstí

rvní adventní neděli rozsvítili nadějkovští 
vánoční strom. Adventní poselství pře-
dal přihlížejícím páter Pavel Němec 
a krásný adventní čas všem popřáli i 
starosta obce a ředitelka školy. Za vůně 
svařáku a radosti ze společného setká-
ní umocnili svým zpěvem předvánoční 

atmosféru Přátelé domečku a děti z místní malotřídky. 
Nechyběla ani degustační soutěž, tentokrát o nejlepší 
vánočku. A i když se po všech donesených ochutnáv-
kách jen zaprášilo, ocenění Mistr vánočka si odnesla 
paní Vlaďka Steinbauerová s vnučkou Ellou.

                                                                                Klára Tesařová



8                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS O AKCÍCH V OBCI

dyž mi Jiřina Turnovcová ukázala pro-
story sálu kulturního domu, dostala jsem 
spontální nápad udělat tam fitness ma-
raton. Dala jsem dohromady tým trené-
rů, oslovila sponzory a sehnala ceny pro 
motivaci soutěžících. Vše se povedlo a 
1.ročník Fitness maratonu se podle mého 

nározu povedl. Všichni soutěžící (přibližne 40 lidí) makali 
naplno. Šest hodin posilování, kruhového tréninku a step 
aerobiku dokázali všichni výborně zvládnout. Neuvěřitelná 
atmosféra spojila místní lidi a holky z fitka (Fitness Centrum 
Vendula) a všichni prožili super sportovní den v Nadějkově. 
Za mě byli všichni vítězem.

Chtěla bych všem moc poděkovat, i panu starostovi, který 
předával ceny vítězům, za podporu prvního ročníku. Já se 
už teď těším na jaro 2023, kdy uspořádáme další akci v obci 
Nadějkov. Nejvíce si vážím Jiřiny Turnovcové a Štěpánky 
Čapkové, které mi neskutečně pomohly.
                                                                           Vendula Vojtášková

Fitness maraton si všichni užili

K



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             9

Hospodský kvíz baví už i v Nadějkově
HLAS O AKCÍCH V OBCI

ato týmová vědomostí soutěž pro-
bíhající v desítkách podniků po celé 
republice dorazila i do Nadějkova. 
Je to skvělá zábava, při které všichni 
v týmu, bez ohledu na profesi a vzdě-
lání, pořádně zapojí své mozkové zá-
vity. V hostinci U Jandů se hospodský 

kvíz koná vždy jednou za měsíc.  
Stačí dát dohromady tým o dvou až osmi lidech, vy-

myslet název týmu, a pak už jen ohlásit, že se zúčastní-
te. Na začátku pravidla kvízu vysvětlí moderátor, který 
účastníky provází celou soutěží. 

Kvíz se skládá z pěti kol po deseti otázkách a jed-
né bonusové. Každý tým píše odpovědi na odpovědní 
archy, které se vybírají po každém kole a oznamují se 
průběžné výsledky pro motivaci účastníků. Témata 

T

COUNTRY A HARMONIKA
 VE STARCOVĚ LHOTĚ 

Milé posezení s kytarami a harmonikou čekalo nejen na lho-
tecké v hasičském domku ve Starcově Lhotě. Akce, která se 
zde konala již poněkolikáté, opět nezklamala, překvapila 
nově příchozí, a tak se hrálo a zpívalo až do pozdní noci. 
                                                                        Osadní výbor Starcova Lhota

otázek jsou pokaždé jiná jako například něco z histo-
rie, současných událostí, pečení, sportu, hudby ale i 
vtipné poznávání fotografií osobností. 

Na konci celé soutěže je výherní tým oceněn lahvin-
kou. Tato soutěž není o tom, zjistit, kdo co neví nebo 
kdo je nejchytřejší, ale o tom se zasmát, a nebo naopak 
se něco dozvědět. A jako bonus je, že si u toho můžete 
dát dobré pití či něco na zub.
                                                                                       Jiřina Turnovcová



10                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS FARNOSTI

ážení a milí přátelé, farníci, 
adventní doba se chýlí ke svému za-
vršení vánočními svátky s oslavou 
Kristova příchodu a jeho narození. 
Narození Ježíše Krista bylo zásadní 
a přelomovou událostí dějin toho-

to světa. Každý z nás může tuto připomínku 
a sváteční dny prožívat jinak. Ať už máme vá-
noční pohodu nebo naopak náročné dny, mů-
žeme být nakloněni k dobrému a vzpomenout 
na všechny, kteří nemohou být se svými blíz-
kými nebo jsou nemocní, osamocení, bez do-
mova, na útěku, ve válce apod.

 Kéž by snad zvláště v této době každý 
z nás alespoň trochu slevil ze svých nároků, 
sebeprosazování a mnohdy i agresivních pro-
jevů, kdy vidíme jen svoje mnohá práva a za-
pomínáme, že s nimi jsou spojeny i povinnosti 
a zodpovědnost. Je na místě, abychom nepře-
hlíželi druhé lidi. Zkusme proto prožít osla-
vu Vánoc jako proces naší proměny. Můžeme 
tento čas zkusit trávit více spolu, zastavit se, a 
radovat se tak o něco déle než jen jeden večer. 
Zaměřme se třeba na hledání lidských hodnot 
našeho života. Co je pro mě a mé blízké v živo-
tě nejdůležitější? Jsou to opravdu dárky jako 
materiál, nebo spíš dárky jako projevy blízké-
ho vztahu s rodinou a lidmi, které máme rádi? 
Dar má být především „slovem“ – tedy vyjá-
dřením poselství: „Záleží mi na tobě, protože 
tě mám rád. Chci s tebou žít v pokoji a míru, 
odpouštím ti a přeji ti dobro. Proto ti dávám 
tento dárek jako výraz mé blízkosti i toho, že 
jsem ochoten něco obětovat pro tebe.“

 Je vhodné se v tento čas také ohlédnout 
za téměř uplynulým rokem a vidět, co vše se 
v něm událo.

 Při letošní poutní slavnosti v Hodko-
vě jsme si připomněli dvacet let od vysvěce-
ní kapličky Panny Marie Růžencové. Protože 
dodnes je na kapli umístěn jen provizorní, 
ne příliš kvalitní, malý zvon, rozhodli jsme 
se s podporou několika prvotních dárců, že 
v příštím roce necháme ve zvonařství pana 

Ať ve vašich rodinách zazáří světlo, jaké viděli pastýři 
u Betléma. Je to světlo smíření, přinášející pokoj

V Votruby v Myslkovicích u Soběslavi odlít nový 
zvon pro tuto kapli. Pro tento účel byl stano-
ven předpokládaný celkový rozpočet včetně 
elektroinstalace přibližně na 200 tisíc korun. 
Přestože díky štědrosti několika dárců máme 
již téměř polovinu částky k dispozici, žádáme 
pro zbývající část o spolupráci a podporu také 
vás, kteří byste se chtěli podílet na financová-
ní zvonu (č.ú. 161661125/0300, v.s. 102002). 
Prosím, informujte se na farním úřadě v Jisteb-
nici, nebo na plakátu umístěném v kostele, či 
na webu farnosti. Děkujeme.

Co nás dále čeká?
• V sobotu 24. prosince 2022 bude v Naděj-

kově „půlnoční“ vánoční mše svatá ve 20.30. 
K dispozici bude též betlémské světlo od  
18. 12. a možnost navštívit betlém s jeslička-
mi o Vánocích.

• Začátkem ledna opět proběhne Tříkrálo-
vá sbírka, při které koledníci budou přicházet 
s požehnáním do našich domovů a s prosbou 
o podporu charitního díla. Předem děkujeme 
za vaši vstřícnost.

• Celý přehled vánočních bohoslužeb najde-
te ve vývěsce u kostela a na webu farnosti.

• Pamatujme na modlitby za mír, který je 
nyní ve světě tak křehký.

• Zveme vás srdečně na jubilejní 20. Farní ples 
do KD Jistebnice v sobotu 4. 2. 2023 od 19.30.

Sledujte, prosím, aktuální informace o  bo-
hoslužbách a akcích ve vývěsce kostela, nebo 
na webu farnosti http://farnostjistebnice.cz/.

Přeji vám všem, ať i ve vašich rodinách 
zazáří světlo, jaké viděli pastýři u Betléma, 
světlo, které snad ani není tolik vidět očima, 
jako srdcem. Je to světlo smíření, přinášející 
pokoj, sám Kristus, kterého každý může po-
zvat k sobě, když on sám nemá, kam by hlavu 
složil. Hezký a požehnaný 
předvánoční a vánoční čas, 
těším se na setkání s vámi 
a žehnám vám.

P. Pavel Němec, 
administrátor farnosti Nadějkov



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             11

HLAS ČAJOVNY

Čajovny a cedulky 
ěhem podzimu a začátku zimy jsme 
se v Čajovně Na stezce sešli třikrát.  
S historikem PhDr. Janem Štěpánkem 
jsme se v říjnu vypravili k lavičce u ces-
ty na Drahách, na kterou jsme připev-
nili cedulku se jménem paní hraběn-

ky Wratislawové z Mitrovitz, provdané Kokořovcové.  
U čaje jsme pak navázali přednáškou o rodu jejího 
manžela, Kokořovcích z Kokořova. V listopadu nám 
Jindra Částka vyprávěl o tom, jak spolu s rodinou pro-
jel jižní Izrael, prosincová čajovna patřila Ivanovi De-
rerovi a jeho osamělé cestě z Lisabonu do Prahy na 
kole.

Co nás čeká v první polovině příštího roku? 
Pokud se nestane nic nečekaného, otevře Čajovna 

Na stezce opět vždy první (v březnu výjimečně dru-
hou) sobotu v měsíci v 17.00. Program je následující:

•  7.  ledna Petr Svoboda: 
Pohořím Velebitu od severu k jihu

Povídání s promítáním o nejmohutnějším a turis-
ticky nejzajímavějším chorvatském pohoří, na jehož 
území se nacházejí dva národní parky a jeden park 
přírody. Během večera se dozvíte něco o přírodě i 
životě lidí na Velebitu i cestovatelských zážitcích při 
putování v těchto nádherných horách, jejichž některé 
části mnozí z vás znají ze série mayovských filmů o 
náčelníkovi Apačů Vinnetouovi. Večerem vás provede 
Petr Svoboda, který v této oblasti působí jako turis-
tický průvodce.

• 4. února Martin Strouhal: 
Letec RAF Jan Jeřábek Sgt. 

Jan Jeřábek byl milevský rodák, příslušník Royal Air 
Force (Britského královského letectva). V roce 1939 
neváhal, opustil svoji vlast, a bohužel se z bojů 2. svě-
tové války se nevrátil. Narodil se dne 8. února 1919 
přímo v budově milevské radnice a zahynul v kabině 
stíhacího letounu Spitfire Mk. V jako příslušník 313. 
(československé) stíhací perutě dne 15. července 1942 
v leteckém souboji nad kanálem La Manche. Místem 
jeho posledního odpočinku je hřbitov ve francouz-
ském městě Saint-Brieuc. U příležitosti jeho 100. vý-
ročí Jana Jeřábka, tedy v roce 2019, byla v Milevském 
muzeu uspořádána výstava věnována právě tomuto 
letci. V témže roce Milevské muzeum vydalo knihu 
s názvem Věčně usměvavý nebeský jezdec Jan Jeřá-
bek. Autor knihy Martin Strouhal si pro vás připravil 
besedu o osudech tohoto letce. Součástí besedy bude 
možnost nahlédnutí do unikátního fotoalba, které se 
zachovalo do dnešní doby. Je v něm okolo150 fotogra-
fií Jana Jeřábka, doslova od peřinky až po jeho hrob. 
Dále budou k nahlédnutí fotografie, které zachycují 
Jana Jeřábka ve službě RAF od dalších autorů.

B

• 11. března: Martina Břeňová: 
Nový Zéland – Kiwi inspirace

O Novém Zélandu, cestování, inspiraci v paliativní 
péči a sociálním podnikání, o Mordoru, nejmodřejších 
jezerech i nekonečných pastvinách. Vyprávění Marti-
ny Břeňové, ředitelky Nadace OSF, kterou si řada z nás 
asi pamatuje jako facilitátorku komunitních plánování 
přeměny Farské zahrady a nadějkovského náměstí.

• 1. dubna Tereza Dvořáková: 
Jak si sestavit dějiny domu

Drželi vaši předkové domek, chalupu, selskou used-
lost, mlýn či dům ve městě? Chtěli byste o dané nemo-
vitosti zjistit co nejvíce informací? Přijďte se dozvě-
dět, jaké prameny využívat a kde je hledat. Součástí 
přednášky Terezy Dvořákové, genealožky a naší nové 
sousedky z Brtce, budou i praktické rady a ukázky, jak 
zpracovat dějiny domu nebo i celé vesnice.

• 6. května Jitka Kosíková:
Břehy nejsou na dohled

Setkání s autorkou knihy Břehy nejsou na dohled, 
dětskou zdravotní sestrou Jitkou Kosíkovou. Vzpomín-
ky na misi Lékařů bez hranic ve zhrouceném Středo-
moří uprostřed humanitární krize a postřehy z práce 
v pediatrickém týmu mobilního hospice Cesta domů.

V dubnu a květnu bychom se chtěli před čajovnami 
vydat k dalším dvěma lavičkám a opatřit je cedulkami se 
jmény dvou významných nadějkovských občanů: kro-
nikáře a knihovníka Karla Jindráka a lékaře, spisova-
tele a zakladatele místního Sokola MUDr. Jana Blabola. 
Aktuální program čajoven najdete na webu spolku Za-
chovalý kraj, facebookové stránce Čajovny Na stezce a 
ve facebookové skupině Nadějkovsko. Chcete-li dostá-
vat pozvánky e-mailem, napište mi, prosím, na adresu 
olga.nadejkov@gmail.com.
                                               Olga Černá, spolek Zachovalý kraj

Houpačka a lavička paní hraběnky s výhledem na Nadějkov.



12                                                                                                                                            Hlas Nadějkova

Z akcí knihovny: beseda, Listování
HLAS KNIHOVNY

Cestovatelská beseda 
Dne 4. září se konala beseda s Milošem Novákem o jeho 

putování do poutního místa Santiago de Compostela. 
Návštěvníci měli možnost poslechnout si řadu historek z 
jeho putování a vyprávění o lidech, které na cestě potkal. 
K prohlédnutí nám přinesl ukázat batůžek, který si vzal na 
cestu, součástí byla i projekce fotografií. Jeho cesta vedla z 
přístavního města Porta do Santiaga de Compostela a po 
krátkém odpočinku se vydal pěšky na dalších 100 km, na 
západní pobřeží Galicie do města Fisterra.

Listování
19. září se uskutečnil další 

díl z oblíbeného cyklu scénic-
kých čtení Listovaní. Alan No-
votný a Jiří Ressler se s diváky 
ponořili do tématu Fake news 
challenge od covidu k Ukraji-
ně a zpět. Další Listovací večer 
proběhne v neděli 22. ledna, do 
Nadějkova dorazí Petra Bučko-
vá s knihou Třešně v rumu.

A co je to Listovaní?
Listovaní je spojení literatu-

ry a divadelního představení, 
často oživené kostýmy, rekvi-
zitami, vizuálními efekty nebo 
hudebními prvky. Klíčovou 
součástí představení je kniha, 
hraje zde důležitou roli nejen 
jako zdroj příběhu, ale mnohdy 
také jako jedna z rekvizit. 

Svatomartinské odpoledne
12. listopadu jsme si v knihovně připomněli svátek sv. Martina. Paní Veronika Mlčkovská převyprávěla dětem le-

gendu svatého Martina a poté byly pro děti připraveny dílničky. Děti si mohly vybarvit omalovánku, vyluštit tajenku a 
projít si bludiště. Na počítači si mohly zahrát únikovou hru, která je velmi bavila. Když se venku začalo stmívat, šlo se 
na malé občerstvení do dvora PKC, kde nás přivítala paní místostarostka Klára Tesařová a s nadcházejícím večerem se 
rozhostila příjemná nálada, tmu rozzářily lampiony a za chvilku byl slyšet klapot podkov. Svatý Martin sníh sice nepři-
vezl, ale všechny pozdravil a společně jsme se vydali průvodem po naší malebné vesničce.



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             13

HLAS KNIHOVNY

Čtenářský kroužek pro školkové děti

Čtenářský kroužek pro školní děti

Projekt Celé Česko čte dětem

Knihovna podporuje děti ve čtení

Nadcházející akce:
22. ledna od 17.30  Listování – Petra Bučková s knihou Třešně v rumu
11. února od 17.00  – autorské čtení pro dospělé – Olga Černá

Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků 
a hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 

v roce 2023.
                                                     Petra Macháčková

Po letní pauze přišly děti ze školky se svými učitelkami a zahájili jsme 
čtenářský kroužek pro tento školní rok. Od začátku září jsme s dětmi četli 
z těchto knih: Kvak a Žbluňk, Dědečku, vyprávěj, Příhody veselých prvňáčků, 
Pohádkový dědeček, Papírový drak, Oříškový podzim, Chaloupka na vršku, 
Dětem, Oslík a vánoční andělíček, Vánoční knížka a Čekání na Vánoce. Po pře-
čtení dané pohádky se učíme s dětmi básničku a na závěr kroužku tvoříme.

Začátkem října začal čtenářský kroužek pro školní děti. Na úvodní hodině 
si děti vyplnily přihlášku, prolistovali jsme knihy, které v knihovně za prázd-
niny přibyly. Řekli jsme si, jak se v knihovně máme chovat a k čemu knihov-
na slouží. Na dalších hodinách jsme četli z těchto knih: Kdo roste v parku, 
Oříškový podzim, Strašidlář, Vánoce pro kočku a na poslední hodině v tomto 
roce si děti zahrály hru vánoční šifrovačku, kdy musely vyluštit odpovědi na 
jednoduché otázky a zapsat je do hrací karty.

Koncem října se knihovna zapojila do pro-
jektu Celé Česko čte dětem. Posláním tohoto 
projektu je prostřednictvím společného čtení 
budovat pevné vazby mezi dětmi a dospělý-
mi. Pravidelné předčítání dětem má obrovský 
význam pro rozvoj jejich emocionálního zdra-
ví. Předčítání rozvíjí paměť a představivost, 
učí myšlení. Naším cílem je vzbudit u dětí 
zájem o knihy a rozvíjet u nich potřebu číst.
Více informací o projektu se dozvíte na webu: 
celeceskoctedetem.cz 



14                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS OBČÁNKŮ

V neděli 20. listopadu přivítala místosta-
rostka Klára Tesařová sedm nových ob-
čánků do obce Nadějkov. Vítání se ne-
tradičně uskutečnilo v knihovně, důvod 
byl prostý - obec se stejně jako knihov-
na zapojila do kampaně Celé Česko čte 
dětem, která upozorňuje na význam 

předčítání od nejútlejšího věku. Kromě pohádkové 
knihy si občánci odnesli i Krajský rodný list Jihočecha 
a finanční dar ve výši 5 000 korun, na kterém se z po-
loviny podílí Jihočeský kraj. 

Stejně jako sudičky nad kolébkou i obec Nadějkov 
přeje všem malým dětem a jejich rodičům hodně štěs-
tí, zdraví a radosti z objevování. 

                                                                                Klára Tesařová

Nadějkov přivítal nové občánky 

Karolína Čichovská 

Sofie Bolková

Adam Vyskočil

František Turnovec

Alžběta Seidl

Václav Karda

Dominik Moronga
Děti ze ZŠ Nadějkov



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             15

HLAS OBČÁNKŮ

František Turnovec

Nadějkov přivítal nové občánky 

Václav Karda Karolína Čichovská Sofie Bolková

Dominik Moronga Adam Vyskočil

Alžběta Seidl



16                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

HLAS ŠKOLKY

rásné podzimní počasí se pomalu chýlí 
ke konci, nastává adventní čas a my se 
těšíme na Vánoce. 

Čas podzimu pro nás znamenal po-
zorování měnící se přírody, sklízení 
plodů na zahrádkách, v lese sběr malin, 
ostružin, ale hlavně houbové žně. Ško-

láci nám ukázali ruční moštování jablek, všichni jsme 
si zkusili strouhat a moštovat jablka a náramně jsme si 
pochutnali na čerstvém moštu. 

Koncem října jsme společně se školáky vyrazili na 
výlet vlakem do Písku. Naším cílem byla Sladovna, 
kde jsme si v „mraveništi” vyzkoušeli nelehký život 
mravenců. Čekání na vlak jsme si zkrátili procházkou 
přes Kamenný most a Velké náměstí. Výlet jsme si moc 
užili, byl plný zážitků, nových poznatků a slunečních 
paprsků. 

Naše předškoláky navštívila paní Charbuská z peda-
gogicko-psychologické poradny a předškoláci se sou-
hlasem rodičů zúčastnili screeningu, abychom zavča-

K su zjistili, co je nutné před nástupem do školy dohnat 
nebo vypilovat. 

V rámci tvořivé hry jsme oslovili muzeum v Říča-
nech, odkud k nám přijela paní lektorka Petra a při-
vezla s sebou kočku Vločku s projektem Zkoušíme 
řemeslné postupy. Děti si zkusily pracovat podle kar-
tiček s pracovními postupy při šití. Procvičili jsme si 
matematickou posloupnost, rozfázování činností a 
porozumění obrázkovému návodu. Tvoření bylo pro-
tkané radostí a nadšením dětí, které podle své fantazie 
ušili svůj první výrobek. 

S podzimem jsme se rozloučili loutkovým divadel-
ním představením  O Smolíčkovi. 

Adventní čas nám začal společnou dílnou s rodiči. 
Do školky jsme vyrobili adventní věnec a různé další 
dekorace. Navštívil nás Mikuláš jako každý rok spo-
lečně s andělem a čertem dětem předali nadílku. Nyní 
každý den otevíráme adventní kalendář, užíváme si vá-
noční atmosféru a těšíme se na Ježíška.
                                                                             Tým učitelek z MŠ

Školkáčci byli na výletě v Písku, tvořili, šili
 a navštivil je Mikuláš s nadílkou

ento rok máme za sebou už čtvrtstoletí fun-
gování našeho oddílu! Nějakou dobu byl 
nadějkovský oddíl samostatný, pak jsme se 
spojili s tím sepekovským, který vznikl ve 
stejnou dobu a má stejného zakladatele - 
Tomáše Biňovce, řádovým jménem Gereon 
a skautským At-pui. Na tábory a další akce 

jsme stejně od začátku jezdili společně. Delší dobu měl náš od-
díl ještě třetí část v Chyškách. 

Letos jsme skautské schůzky zahájili v pátek 16. září. 
Jsou opět společné pro mladší i starší děti. Během podzimu 
jich chodil proměnlivý počet,  od 5 až do 17. Se začátkem 
etapové hry jsme proto počkali až do října. Letos je to ces-
tování vzducholoděmi po světě a sbírání skautských znaků 

HLAS SKAUTŮ

zemí, které jednotlivé posádky navštívily. 
Takže kromě her v lese nebo na farské zahradě bylo na 

programu i vyrábění modelů vzducholodí a panáčků z chlu-
patých drátků .

V neděli 18. října jsme se zapojili do rozdávání Betlém-
ského světla. To je plamínek odebraný z věčného ohně, kte-
rý hoří v jeskyni pod bazilikou Narození Páně v Betlémě a 
ze svíčky na svíčku doputoval až k nám. Symbolizuje mír, 
lásku, naději a přátelství. Pokud někdo nemohl přijít a rád 
by si také zapálil svou svíčku, Betlémské světlo bude do Vá-
noc hořet v altánku na farské zahradě. A také u lidí doma... 

V příštím roce se chystáme na tradiční Tříkrálovou sbír-
ku, pravděpodobně v sobotu 7. ledna. Také nás čeká napří-
klad víkendová výprava, Svojsíkův závod a další akce.     

                                                                                       Anežka Černá

T
Skauti v rámci hry cestují vzducholoděmi po světě



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             17

ZAJÍMAVOSTI

POZVÁNKA

Přejeme veselé Vánoce a štastný nový rok a srdečně zveme na Hasičský ples.                                                                      SDH Nadějkov

CHODIL U NÁS MIKULÁŠ

Děkujeme místnímu sboru dobrovolných ha-
sičů, konkrétně mužům pod vedením velitele 
zásahu Michala Štambauera, kteří nám pomá-
hali večer 25. 11. 2022 při záchraně kobylky.

Dále bychom rádi poděkovali Jirkovi Bendů 
za veškerou pomoc a panu Miloši Kozákovi, 
který pomáhal s obecním traktorem při vypro-
šťování zapadlých hasičských aut.

V neposlední řadě patří náš velký dík profe-
sionálním hasičům z Tábora, přesněji jednotce 
pod velením Jakuba Pípala.

Velmi si ceníme jejich empatického, pod-
porujících a osobního přístupu a respektující 
spolupráce s veterinárním lékařem.

Závěrem děkujeme za trpělivost, vlídnost, 
podporu, ochotu a celkově nadstandardní kva-
litu péče panu doktoru MVDr. Pavlu Petákovi.

                                              Jana a Tomáš Průšovi s dětmi

PODĚKOVÁNÍ



18                                                                                                                                             Hlas Nadějkova

POZVÁNKY HLASU



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             19

POZVÁNKY HLASU

    • PROMÍTÁNÍ FILMU V KNIHOVNĚ

    • KURZ PLETENÍ KOŠÍKŮ

    • KAŽDOU STŘEDU LEKCE JÓGY

    • COUNTRY TANCE 2 X TÝDNĚ

    • KURZY ANGLIČTINY

    • KURZ HÁČKOVÁNÍ

    • BESEDA O BEZPEČNOSTI PRO SENIORY

    • KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

    • MASOPUSTNÍ PRŮVOD

    • VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

    • POCHOD NAUČNOU STEZKOU 2. ROČNÍK

    • LISTOVÁNÍ (HEJLÍK)

    • VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

    • POUŤOVÝ PROGRAM, VÝSTAVA 

    • DLABÁNÍ DÝNÍ

    • SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD

    • VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

    • CELOROČNÍ AKCE KNIHOVNY,  

            ČTENÍ S DĚTMI

PLÁNOVANÉ AKCE 
PKC 2023

•  Pochod 3 veteránů se koná 29. 12. 2022. 
Sraz účastníků ve 13.00 v Nadějkově na náměstí.
•  V měsíci únoru Listování – Třešně v rumu
•  Nadějkovská pouť je 2.-4. června 2023
•  Kurz trénování paměti
•  Kurz háčkování začátek
•   Kurz pletení košíků, první termín 11. 2. 2023 
od 14.00 PKC, proutky s sebou

O všech kurzech a termínech vás budeme infor-
movat na webu obce Nadějkov a na facebookových 
stránkách.

PLÁNOVANÉ AKCE OBCE



20                                                                                                                                            Hlas Nadějkova

ZAJÍMAVOSTI

Blahopřejeme našim jubilantům
Říjen: Marie Štochlová Marie (Větrov), Bohumír Dvořák (Modlíkov), 

Zdeňka Márová (Nadějkov)

Listopad: Marcela Kovářová (Nadějkov), Ludmila Šitnerová  
(Nadějkov), Ilona Fuková (Nepřejov), Jana Kolářová (Nepřejov), Marie  
Poslušná (Starcova Lhota), Marie Šitnerová (Nadějkov)

Prosinec: Dagmar Peřanová (Vratišov), Vlastna Bláhová (Starcova 
Lhota), Tomáš Průša (Hubov), Jana Křížová (Nadějkov), Petr Kutiš  
(Nadějkov), Zdislava Kolářová (Modlíkov)

PRO VOLNOU CHVÍLI

Čím je v zimě hlubší sníh, tím vyšší bude jetel.

Jaká je námraza na větvi, takové budou naše dary.

Když má cibule málo slupek, bude slabá zima, 
když má hodně slupek, bude tuhá zima.

Když se rok se zimou a sněhem počíná, slibuje dost 
chleba, ale málo vína.

Pokud jsou v zimě dlouhé rampouchy, urodí se dlouhý len.

Pokud si dělají veverky velké zásoby oříšků, bude zima 
dlouhá a tuhá.

Zima bohatá na sníh předpovídá rok bohatý na chléb.

ZIMNÍ PRANOSTIKY



Hlas Nadějkova                                                                                                                   21       

HLAS ZASTUPITELSTVA

Schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s navrženým progra-

mem jednání.
Na podnět zastupitele J. Bendy byl program dopl-

něn o bod „Členství obce v Platformě proti hlubinné-
mu uložišti“

Volba zapisovatele a ověřovatelů
Usnesení č. 68/2022: 
ZO Nadějkov schvaluje upravený program jednání a 

dále paní Kláru Tesařovou a Štěpánku Čapkovou jako 
zapisovatelky; pana Ondřeje Hulan a Jiřího Duška 
jako ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 24. 11. 2022. 

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Složení slibu nového člena zastu-
pitelstva
Po rezignaci pana Rudolfa Svobody na mandát za-

stupitele se zastupitelem stal pan Jan Černý, jako první 
náhradník kandidátky Nezávislý s podporou KDU-ČSL 
a mandát přijal.

Volba členů finančního a kontrol-
ního výboru

Sdružení nezávislých kandidátů Nadějkovsko 
navrhuje jako členku finančního výboru paní Kamilu 
Kozákovou.

Usnesení č. 69/2022: 
ZO Nadějkov zvolilo paní Kamilu Kozákovou člen-

kou finančního výboru. 
Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Nezávislí s podporou KDU-ČSL navrhují jako člen-

ku finančního výboru paní Olgu Duškovou. 
Usnesení č. 70/2022: 
ZO Nadějkov zvolilo paní Olgu Duškovou členkou 

finančního výboru. 
Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 3 (Radek Seidl, Michal 

Steinbauer, Arnošt Novák)
Sdružení nezávislých kandidátů Nadějkovsko na-

vrhuje jako členku kontrolního výboru paní Romanu 
Cimpovou.

Usnesení č. 71/2022: 
ZO Nadějkov zvolilo paní Romanu Cimpovou člen-

kou kontrolního výboru. 
Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Nezávislí s podporou KDU-ČSL navrhují jako člena 

kontrolního výboru pana Jiřího Bendu ml., Hronova 
Vesec.

Usnesení č. 72/2022: 
ZO Nadějkov zvolilo pana Jiřího Bendu ml., Hrono-

va Vesec členem kontrolního výboru. 
Pro: 9. Proti: 0 . Zdržel se: 4  (Radek Seidl, Michal 

Steinbauer, Arnošt Novák, Šárka Peterková)
Rada obce projedná zřízení komisí, zejména kultur-

ní komise a pravděpodobně sportovní komise.

Veřejnoprávní smlouva MěÚ Tábor
Jedná se o opakovaně uzavíranou smlouvu o pro-

jednávání přestupků. Obec Nadějkov nevede přestup-
kovou agendu - není schopna svými orgány výkon 
přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

Usnesení č. 73/2022: 
ZO Nadějkov schvaluje opětovné uzavření veřej-

noprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků 
s městem Tábor. Obec Nadějkov není schopna svými 
orgány výkon přenesené působnosti na tomto úseku 
zabezpečit. Pověřuje starostu obce podpisem smlou-
vy.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Rozpočtová opatření
V rámci delegovaných kompetencí bylo radou obce 

Nadějkov schváleno:
    • rozpočtové opatření č. 11 k 15. 9. 2022 v cel-

kové výši 145.000,-  Kč na výdajové straně i příjmové 
straně rozpočtu

    • rozpočtové opatření č. 12 k 3. 10. 2022 v cel-
kové výši 150.000,-  Kč na výdajové straně i příjmové 
straně rozpočtu

    • rozpočtové opatření č. 13 k 13. 10. 2022 v cel-
kové výši 40.000,-  Kč na výdajové straně i příjmové 
straně rozpočtu

Zastupitel J. Benda se dotazuje, proč zastupite-
lé nedostali materiály k RO dopředu. Účetní obce 
vysvětluje, že RO schválená radou jsou k dispozici na 
úřední desce obce. RO č. 14, které bude zastupitelstvo 
schvalovat, čekala, až přijdou daně, aby bylo RO maxi-
málně aktuální.  V případě rozpočtu se jedná pouze o 
návrh, který bere zastupitelstvo na vědomí, rozpočet 
se bude schvalovat až za tři týdny.

Usnesení č. 74/2022: 
ZO Nadějkov bere na vědomí rozpočtová opatření 

č. 11, 12 a 13 v předloženém znění (přiloženo k mate-
riálům), jejichž schválení bylo delegováno do kompe-
tence rady obce Nadějkov.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Účetní obce představuje rozpočtové opatření č. 14 

k 24. 11. 2022 celkové výši 1.234.000,- Kč na pří-
jmové i výdajové straně rozpočtu. K RO se dotazuje 
zastupitel J. Benda, proč je prodej dřeva vždy v částce 
40.000Kč. Starosta uvádí, že je to maximální částka, 
kterou může schválit rada. Paní auditorka z Jčk, která 
prováděla poslední audit obce, navrhuje, aby zastupi-
telstvo radě obce udělilo pravomoc případný příjem 
přijmout v jakékoli výši. To ale dnes na programu 
nebude.

Usnesení z listopadového zasedání zastupitelstva
Zápis z pátého letošního zasedání zastupitelstva obce Nadějkov, které se uskutečnilo ve čtvrtek 

24. listopadu. Přítomno bylo 13 zastupitelů, dva členové se ze schůze omluvili.



22                                                                                                                                                Hlas Nadějkova

Usnesení z listopadového zasedání zastupitelstva

Ředitelka školy vysvětluje položku 5331 Neinves-
tiční příspěvky zřízeným PO ve výši 238.000 Kč: 

    • nákup 10t černého uhlí za 152.000 Kč (ceny se 
oproti loňskému roku navýšily)

    • upgrade účetního softwaru
    • vyšší náklady na čisticí prostředky
    • pomůcky pro žáky (došlo ke změně, výdaje na 

neschopenky jsou hrazeny z ostatních neinvestičních 
příspěvků, tudíž z této kapitoly nevystačily finance na 
pomůcky pro žáky)

    Probíhá diskuze k položce Zařízení na odvlhčo-
vání zdiva Součkovina. Na rok bylo obci zapůjčeno 
zařízení na principu osmózy. Nyní bylo obci zařízení 
nabídnuto k odprodeji. Bylo umístěno ve sklepě, nyní 
archiv. Po roce užívání jsou prostory výrazně sušší. Je 
možné, že je to kombinací více faktorů – větrá se, topí, 
u studny se čas od času zapne klasický odvlhčovač.  
Problémy s vlhkostí se značně eliminovaly, rada obce 
doporučuje odkup zařízení. 

J. Dušek – Je předpis, aby se muselo neustále svítit 
na sběrném dvoře? Starosta reaguje, že není. Osvětle-
ní bylo staženo na polovinu. Svítí se zde kvůli bezpeč-
nosti a případným krádežím.

Usnesení č. 75/2022: 
ZO Nadějkov schvaluje rozpočtové opatření č. 14 

v předloženém znění (přiloženo k materiálům) v 
celkové výši 1.234.000,- Kč na příjmové i výdajové 
straně rozpočtu.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Rozpočet 2023 návrh
Navržený rozpočet je předložen k posouzení, je na-

vržen jako vyrovnaný, bude vyvěšen na úřední desce, 
v průběhu prosince ho projedná finanční výbor a za-
stupitelstvo se sejde k hlasování o rozpočtu dne 15. 
12. 2022, abychom se vyhnuli zasedání zastupitelstva 
mezi vánočními svátky. Starosta vyzval zastupitele, 
aby návrhy a připomínky na změnu rozpočtu, podáva-
li do 10. 12. 2022.  Účetní obce doplnila, aby se na ní 
zastupitelé v případě nejasností obrátili, ráda vysvětlí 
případné dotazy.

Usnesení č. 76/2022: 
ZO Nadějkov bere na vědomí návrh rozpočtu, který 

bude v konečné verzi projednávat na svém příštím za-
sedání, schvaluje konečný termín na podávání návrhů 
na změny rozpočtu do 10. 12. 2022.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Projekty na rok 2023 a 
hlavní projekty na období 2022-2026
Rada obce projednávala projekty na následující rok, 

inflace, nárůsty cen prací a materiálů nás zřejmě při-
nutí realizovat menší množství projektů než v minu-
losti. Doporučené projekty:

    • MK Hronova Vesec
    • MK Mozolov
    • Střecha DPS

    • Památník Prokopa Chocholouška – hřbitov 
       Nadějkov
    • POV JČK – posoudí rada obce
V roce 2023 bude potřeba připravit projektovou do-

kumentaci k několika plánovaným projektům a to:
    • Projekt rekonstrukce staré hasičárny Nadějkov
    • Projekt vytápění ZŠ a MŠ
    • Projekt zadržování vody v krajině – nádrž Brtec
    • Projekt FV panelů případně jiných alternativních 
       zdrojů el. energie na obecních budovách
    • Projekt „Pozemky pro individuální výstavbu“
Je možné, že se rozsah projektů bude upravovat na 

základě informací, které dnes neznáme (eGD apod.)
Usnesení č. 77/2022: 
Zastupitelstvo obce Nadějkov bere na vědomí infor-

mace o plánovaných projektech obce pro rok 2023.
Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Zastupitelstvo se bude také muset zaměřit na pro-

jekty, jejichž časový rozsah bude zasahovat pravdě-
podobně do celého volebního období 2022-2026 a to 
zejména 

    • Pozemky pro individuální výstavbu
    • Čištění odpadních vod
Zejména pro nové zastupitele je v materiálech k ZO 

přiložena rekapitulace k projektům pozemky pro indi-
viduální výstavbu a čištění odpadních vod.

Usnesení č. 78/2022: 
Zastupitelstvo obce Nadějkov bere na vědomí infor-

mace o plánovaných projektech obce pro rok 2023vo-
lební období 2022-2026.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Projekt podpory 
„My v tom Jihočechy nenecháme“
Hejtman Jihočeského kraje vyhlásil projekt „My 

v tom Jihočechy nenecháme“, jedná se o jednorázový 
finanční příspěvek dětem do 3 let a seniorům ve výši 
4.000,- Kč, obec musí příspěvek administrovat a uhra-
dit, poté požádá Jihočeský kraj o proplacení poloviny 
nákladů, příjem žádostí do 31. 1. 2023. 

Více na straně 4.
Usnesení č. 79/2022: 
ZO Nadějkov
I. bere na vědomí 
vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v 

tom Jihočechy nenecháme II“; 
II. schvaluje 
1. zapojení obce/města Nadějkov do dotačního pro-

gramu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nene-
cháme II“, 

2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové 
výši 100.000,- Kč na realizaci dotačního programu z 
rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování 
poskytované podpory, 

HLAS ZASTUPITELSTVA



Hlas Nadějkova                                                                                                                                             23

3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do 
dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku pobí-
rajících příspěvek na péči z rozpočtu obce, 

4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve 
výši 30.000,- Kč z rozpočtu obce, 

5. financování účasti obce na dotačním programu 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“ je součástí rozpoč-
tu obce na rok 2023. 

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Projekt „Vítání Jihočechů“
Jihočeský kraj vypsal „Dotační program na podporu 

narozených dětí z Jihočeského kraje“.  
Jedná se o příspěvek obcím na podporu narozených 

dětí s trvalým bydlištěm na území Jihočeského kraje. 
Příspěvek je určen na obdarování dětí narozených 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, přičemž Jihočeský kraj 
přispěje v rámci slavnostního vítání občánků stejnou 
částkou, kterou jim věnuje samotná obec (příspěvek 
Jčk je v hodnotě 500-5000Kč). Podmínkou je, aby ví-
tání občánci obdrželi při vítání Krajský rodný list Ji-
hočecha.

Rada obce navrhuje, aby obec podala žádost o dota-
ci a následně s Jihočeským krajem uzavřela smlouvu 
o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Ji-
hočeského kraje. Celkové předpokládané náklady rada 
odhadla na 200.000Kč. Podmínkou je předfinancování 
projektu obcí. 

 Rada obce doporučuje jako minimální celkový fi-
nanční příspěvek 5000Kč na vítaného občánka.

Obec Nadějkov se zapojila do kampaně „Celé Česko 
čte dětem“, v rámci této aktivity obdrželi vítaní občán-
ci dárkový balíček „MOJE PRVNÍ KNIHA“. Součástí ba-
líčku je kniha + složka s propagačními materiály. Cena 
balíčku je 320,- Kč pro jedno dítě.

Usnesení č. 80/2022: 
ZO Nadějkov 
    • bere na vědomí:
- vyhlášený „Dotační program na podporu naroze-

ných dětí z Jihočeského kraje“ 
- zapojení obce do kampaně „Celé Česko čte dětem“
    • schvaluje: 
- zapojení obce Nadějkov do „Dotačního programu 

na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“.
- předběžné vyčíslení finančních nákladů v celko-

vé výši 200.000 Kč na realizaci dotačního programu z 
rozpočtu obce na předfinancování projektu.

- minimální celkový finanční příspěvek 5.000Kč 
na vítaného občánka (2.500,- obec, 2.500,- Jihočeský 
kraj)

    • pověřuje:
- starostu obce podpisem všech dokumentů potřeb-

ných k realizaci projektu.
    • deleguje:
- provedení potřebných rozpočtových opatření do 

pravomoci rady obce.
Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0

Oprava a údržba hasičské techniky, 
požární bezpečnost
Při projednávání zvýšení akceshopnosti SDH Naděj-

kov starosta s velitelem SDH diskutoval okruhy čin-
ností, které jsou nezbytné zajistit a to zejména

    • Kontrola funkčnosti všech hydrantů v obci ve 
spolupráci s firmou Čevak a.s. a vytvoření soupisu sta-
vu hydrantů.

    • Kontrola stavu požárních stříkaček PS-12 v obci, 
provedení generální údržby u každé z ní, evidence 
těchto oprav včetně evidence PHM. (Petříkovice, St. 
Lhota, Brtec, Nadějkov). Zároveň soupis všech stříka-
ček i historických a vytvoření inventárního seznamu.

    • Kontrola požárních hadic, které jsou součástí 
těchto PS-12, posouzení stavu a případná obměna 
nebo doplnění.

    • Oprava sušáku na hadice u požární zbrojnice 
v Nadějkově.

    • Do současné doby bylo zhotoveno odsávání vý-
fukových plynů vozidla Tatra 148, kdy se při studeném 
startu motoru nebylo možné pohybovat po garáži a 
tento kouř pronikal i do bytu nad nimi.

Další činnosti vyplynou následně z výše uvedených 
bodů.

Realizací výše uvedených bodů by se ujal Michal 
Steinbauer, který je členem místní jednotky požární 
ochrany a aktivně se podílí na zajištění požární ochra-
ny v obci.

Již několik let má na starosti technický stav a akce-
schopnost požární techniky a od roku 2022 je i velite-
lem této jednotky.

Tím je zařizování oprav u externích dodavatelů, pře-
voz vozidel, zajištění STK anebo provádění některých 
oprav svépomocí, např. oprava palivové soustavy vo-
zidla Tatra 148, kdy vozidlo bylo nepojízdné, a nebyla 
možnost převozu do servisu.  Dále roční údržby agre-
gátů, zkoušení jejich provozuschopnosti a technické 
práce s požární technikou pro obec

Pro zajištění akceschopnosti jednotky a provozu 
techniky jsou důležité další činnosti, které jsou ale ča-
sově náročné a nad rámec běžné práce.

Proto M. Steinbauer navrhl, zda by mezi ním a obcí 
nevznikl pracovní vztah, ve kterém by tyto práce za-
jišťoval za finanční odměnu a podle svých časových 
možností. 

Z jednání vyplynulo, že nejvhodnější variantou je 
uzavření DPP na každou činnost, kterou by prováděl. 
Další výhodou této činnosti je působení člena jednot-
ky v místě bydliště a jeho větší dostupnost v případě 
mimořádné události.

Protože je Michal Steinbauer členem zastupitelstva 
obce, je potřeba aby jeho pracovně právní vztah k obci 
schválilo zastupitelstvo.

Usnesení z listopadového zasedání zastupitelstva

HLAS ZASTUPITELSTVA



24                                                                                                                                         Hlas Nadějkova

Hlas Nadějkova, neperiodická tiskovina vydávaná obcí Nadějkov. Adresa: náměstí Prokopa Chocholouška 6, 398 52 Nadějkov. Obecní web:  
www.nadejkov.cz. Telefonní kontakt: 381 272 117. E-mail: hlasnadejkova@nadejkov.cz. Facebook: Nadějkov. Redakce: Petra Macháčková, Štěpánka 
Čapková, Klára Tesařová. Grafika a korektury: Petra Novotná. Reg.č. MK ČR E 13168. Vydáno v nákladu 150 kusů. Cena: 10 Kč.   

INFORMACE K HLASU: Své příspěvky můžete posílat na adresy uvedené v tiráži, případně vhodit do schránky na budo-
vě obecního úřadu. Mohou být zveřejněny v Hlasu Nadějkova i na webových stránkách obce. Uzávěrkou pro poslední 
letošní vydání je pátek 17. března. Inzerce: pro místní zdarma, pro ostatní činí jeho cena 15 Kč/řádek a 300 Kč/stránka. 
Předplatné si můžete domluvit na tel. 381 272 117 či  prostřednictvím e-mailu na adrese: hlasnadejkova@nadejkov.cz.  
Za vaše příspěvky, případně i podněty, návrhy či připomínky redakce děkuje. 

Pohled do přehledu služeb v Nadějkově 
ORDINACE LÉKAŘŮ 
Dětská lékařka MUDr. 
Anežka Veselá 
Čtvrtek: 12 – 14 hodin 
Telefonní kontakt: 
381 232 350 (ordinace Tábor), 
381 272 129 (ordinace Nadějkov) 
Praktická lékařka MUDr. Blanka Vlčková 
Úterý: 7.30 – 12.30 hodin. Čtvrtek: 7.30 – 12.30 hodin. 
V obou dnech od 7 hodin odběry, odpoledne návštěvy 
Telefonní kontakt: 381 272 129 (ordinace Nadějkov), 
382 503 222 (informace, poliklinika Milevsko)    
Zubní lékař MUDr. Vladimír Černý (Jistebnice) 
V Jistebnici ordinuje pouze v úterý. Bližší informace 
na telefonním kontaktu do ordinace: 381 273 431 

POŠTA NADĚJKOV 
Pondělí: 13 – 16 hodin. Úterý: 8 – 11 hodin. Středa: 
13 – 16 hodin. Čtvrtek: 8 – 11 hodin. Pátek: 8– 11 hodin 
SBĚRNÝ DVŮR 
Středa: 13 – 19 hodin. Sobota: 9 – 13 hodin 
Kontaktní osoba: Arnošt Novák (tel. 603 208 149) 
KADEŘNICTVÍ ŽANETA GRYMOVÁ 
Telefonní kontakt: 607 977 809 
POTRAVINY A SMÍŠENÉ ZBOŽÍ 
Unispol Jana Dvořáková 
Pondělí, středa, čtvrtek, pátek: 6.30 – 12, 13 – 16.30 
hodin. Úterý: 6.30 – 12 hodin. Sobota: 7 – 11 hodin. 
Neděle: zavřeno 

Usnesení z listopadového zasedání zastupitelstva

Usnesení č. 81/2022: 
ZO Nadějkov schvaluje honorovanou činnost zastu-

pitele pana Michala Steinbauera pro obec Nadějkov 
v oblasti požárně bezpečnostní prevence a zajištění 
akceschopnosti SDH, schválení odměny na jednotlivé 
provedené činnosti deleguje zastupitelstvo do pravo-
moci rady obce Nadějkov, podpis dohod o provedení 
práce do kompetence starosty obce.

Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 1 (Michal Steinbauer)
Společenské akce a akce PKC
Obec Nadějkov připravila orientační plán akcí v PKC 

Nadějkov na rok 2023. Vycházeli jsme z akcí, které se 
osvědčily. Na program jsme přidali i několik novinek. 
Starosta vyzval přítomné, aby pokud by kdokoli chtěl 
pořádat nějakou akci, projednal termín s paní Čapko-
vou. Zastupitel J. Černý navrhuje, aby byl na interneto-
vých stránkách obce uveřejněn plán akcí na rok 2023.

Usnesení č. 82/2022: 
Zastupitelstvo obce Nadějkov bere na vědomí in-

formace o plánovaných akcích v PKC Nadějkov na rok 
2023.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0

Členství obce v Platformě 
proti hlubinnému úložišti
Usnesení č. 83/2022: 
Zastupitelstvo obce Nadějkov bere na vědomí in-

formaci o možnosti změny členství obce Nadějkov 
v Platformě proti hlubinnému úložišti na člena pod-
porovatele a navrhuje projednat společný postup 
s ostatními členy Platformy z lokality Magdaléna 
v lednu 2023. Více na straně 3.

Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0
Závěr
Na závěr proběhla diskuze o možnosti zřízení so-

ciální komise v obci nebo jiné konstruktivní řešení 
problémů v sociální oblasti. Rada se bude námětem 
zabývat.

Ředitelka školy pozvala zastupitele na prohlídku ZŠ, 
která proběhne 6. 12., pozvánky ještě zašle.

Bývalý starosta J. Benda otevřel otázku ČOV, sezná-
mil zastupitele s vývojem řešení. Apeluje na vyřeše-
ní čištění vod v obci, případně osadách. Prověřením 
všech možností včetně dříve navrženého velkého sep-
tiku pod Rákosným. Z diskuze vyplývá, že téma ČOV 
bude jedním z hlavních témat volebního období. 

HLAS ZASTUPITELSTVA


